

Số: 401 /KH-CĐYT

Hà Nội, ngày 10 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức phát động Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” trên địa bàn thành phố Hà Nội của trường Cao đẳng Y tế Hà Đông

Thực hiện Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 25/5/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc phát động, tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” trên địa bàn thành phố Hà Nội, Trường Cao đẳng Y tế Hà Đông xây dựng Kế hoạch tổ chức phát động cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục nâng cao nhận thức của viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên về ý nghĩa của việc triển khai thực hiện Đề án 06 trong công cuộc chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 của thành phố.

- Thông qua cuộc thi nhằm phổ biến rộng rãi nhận thức pháp luật của viên chức, người lao động, học sinh sinh viên trong nhà trường về tìm hiểu các quy định của pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử năm 2023 của Việt Nam.

- Nghiên cứu, ứng dụng công nghệ thông tin, phát huy tiện ích ứng dụng VNeID thực sự trở thành công cụ thiết thực của viên chức, người lao động để hưởng ứng nghiên cứu, tìm hiểu về các chủ trương, chính sách mới của Đảng, Nhà nước, Bộ công an. dịch vụ công trực tuyến từ đó tạo sự đồng thuận để người viên chức, người lao động tích cực tham gia sử dụng, ứng dụng VNeID, dịch vụ công trực tuyến trong các giao dịch hàng ngày.

2. Yêu cầu:

- Cuộc thi được tổ chức với tinh thần nghiêm túc, thiết thực nâng cao nhận thức pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam.

- Sự tham gia của 100% viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên nhà trường.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI

1. Đối với cuộc thi trên ứng dụng VNeID

1.1. Đối tượng: Là viên chức, người lao động, học sinh sinh viên thuộc nhà trường.

1.2. Nội dung

Pháp luật quy định về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam.

1.3. Hình thức

Cuộc thi được tổ chức trên ứng dụng VNeID. Người dự thi sẽ trả lời câu hỏi trắc nghiệm trên VNeID.



1.4. Thời gian

Bắt đầu từ tháng 5/2024 đến hết ngày 15/8/2024 (chi tiết được thông báo cụ thể tại thể lệ cuộc thi và cập nhật trong mã QRcode).

2. Đối với cuộc thi viết

2.1. Đối tượng

Tập thể, cá nhân hiện đang làm việc trong nhà trường. Các bài thi đã tham gia dự thi tại các cuộc thi khác tương tự không được tham gia cuộc thi này.

2.2. Hình thức thi

- Bài dự thi dưới hình thức thi viết bằng tiếng Việt, viết tay hoặc đánh máy trên khổ A4 (cỡ chữ 14, Time New Roman), bài dự thi phải được đánh số trang theo thứ tự, đóng lại thành tập; phía trên trang đầu tiên (hoặc trang bìa) phải ghi rõ: Bài dự thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” trên địa bàn thành phố Hà Nội; tác giả bài dự thi cần phải ghi rõ họ tên, ngày, tháng, năm sinh, địa chỉ liên hệ (nơi ở, công tác, học tập); số điện thoại và địa chỉ Email (nếu có).

- Tập thể, cá nhân chỉ tham gia 01 bài dự thi, trả lời đủ các câu hỏi của Ban tổ chức cuộc thi, không photocopy, video, clip; khuyến khích các hình thức sáng tạo, ứng dụng công nghệ để tham gia cuộc thi phù hợp với nội dung về căn cước, định danh và xác thực điện tử.

2.3. Nội dung

Nội dung câu hỏi, thi viết liên quan đến các quy định của pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 27/11/2023 (Luật căn cước năm 2023 số 26/2023/QH15) và các văn bản hướng dẫn thi hành.

2.4. Thời gian tham gia dự thi

Từ ngày ban hành kế hoạch cuộc thi cho đến hết ngày 08/7/2024.

2.5. Nơi nhận bài dự thi: Phòng Tổ chức cán bộ tiếp nhận, tổng hợp bài gửi Ban tổ chức cuộc thi (qua Công an thành phố) trước ngày 12/7/2024.

III. GIẢI THƯỞNG CUỘC THI

Mức giải thưởng cuộc thi trên ứng dụng VNeID và cuộc thi viết gửi thành phố đạt giải theo cơ cấu giải thưởng của thành phố Hà Nội.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng Thi đua khen thưởng nhà trường

- Chỉ đạo, tổ chức triển khai kế hoạch phát động cuộc thi.
- Chọn lọc bài thi chất lượng để gửi Ban tổ chức cuộc thi thành phố.

2. Phòng Tổ chức cán bộ

- Xây dựng kế hoạch phát động cuộc thi viết.
- Tiếp nhận, tổng hợp bài dự thi của viên chức, người lao động, các đơn vị.

3. Phòng Công tác chính trị và quản lý học sinh sinh viên, Đoàn thanh niên

- Phát động và triển khai đến các lớp để học sinh, sinh viên tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.

- Tiếp nhận các bài dự thi của HSSV, tổng hợp nộp về phòng Tổ chức cán bộ.

4. Trung tâm Đào tạo theo nhu cầu xã hội và hợp tác quốc tế

- Tuyên truyền, đưa tin về kế hoạch cuộc thi trên website nhà trường.

5. Các đơn vị trực thuộc và các tổ chức đoàn thể

- Các đơn vị trực thuộc, tổ chức đoàn thể tổ chức triển khai, phát động Cuộc thi ở đơn vị mình, động viên tập thể và cá nhân tích cực tham gia.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức phát động cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2024 của trường Cao đẳng Y tế Hà Đông. Đề nghị các tổ chức đơn vị trong trường triển khai thực hiện kế hoạch././

Nơi nhận :

- Ban TĐKTTP (để b/c);
- Ban giám hiệu (để chỉ đạo);
- BCH Công đoàn, ĐTN (để p/hợp);
- Các đơn vị trực thuộc (để t/hiện);
- Lưu VT, TCCB.



HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đăng Trường

uoc mi



**QUYẾT MÃ QR ĐỂ CẬP NHẬT
THÔNG TIN VỀ CUỘC THI**



